CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Minas Gerais
CNPJ: 01.729.464/0607-04

TVS Ary Brasileiro de Castro272

_“*( NOTA DE LIQUIDACAQ

O ordenador da Despesa, pitra efeito de execucio
aramentaria nos termos da legislacio vigente, determina
que seja empenhadn, neste exercicio, a importineia a
seguir especificada.

Orgio: 02 - PODER EXECUTIVO € mxerdo e 2024
rgio: (2 - ER EXE 2
Unidsde: 01001 - Cimara Municipal Y NdaFicha
Sub_Unidade: 001 - Cimara Municipal 0000005/2024
Funclio: 01 - LEGISLATIVA ==
Sub_Func¢io: 031- ACAO LEGISLATIVA N* do Empenho
Programa: 0003 - Manutengdo das Atividades da Camara 0000219/2024

Projeto/Atividade:
Clemento:
Subflerento:
Fonte Raecurso:

4.001 - Despesas com Viagens dos Vercadores P/Repres. da Camara
33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL

33901401600 - DIARIAS DE VEREADORES

15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre)

\

Tipo de Empenho
Ordindrio

A

i Favorecido :

Endereco :
Bairro :
Banco ¢

000360 - NATHAN CALEBRE SEMIAO
RUA PAULD MENDONCA 14

Centro
001

UF : Minas Gerais
o,

Aglnels : 44318 Conta : 11965-2

Operagio :

CNPYVCPF : 131.977.406-70
Cidade : S#o José da Barra
PIX

DESPESA RELATIVA AO PGTC DF 2.5 DIARIA

5 DE VIAGEM. PARA REALIZACAO DE CURSO DE C.

APACITACAO

[

Especiiicacio  [SOBRE ' ENCERRAMENTO E TRANSICAO DE MANDATO", A REALIZAR NA EMPRESA CEAP BRASIL- LOCALIZADA
do Material oy  |NACAITIAL ESTADUAL BELO HORIZONTE/MG, NOS DIAS 22 A 25/10 DE 2024, SAIDA EM 22/10/2024 2 07-001.
G oy CONFORME SOLICITAGAO ANEXO,
] il

)

Vaior Bruto: [1.932.17 (um mil novecentos ¢ irinta & dois 7as & onze centavos )

|
Data de tmpeahe  |Ordenador da Despesa

DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS

%&ﬂ

2 14/10/2024 | PRESIDENTE ssinatura
Lxecuclic Oriamendria Licitagin Lei N° 8.666/93 Execugiio Financeira B
Saido Asterior LE32,11 | Processo o 0000219/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Comnlemeniagio B g s e AELICON G, TOTAL DESCONTO 0.00
: i S i VALOR LIOUIDO 1.932.11
Bespesa Liguidads 1932.11
o v o Contrate N
Total Lig1idazdo LOBRT ] it Veno: Cantiatin
N Saldo Blsgunivel 0,00 /ﬂ
[ MARCO ANTONIO P, COELHQ )

CONTADOR

/.
/Z/// /

ssinatura

LIQUIDACAD - 0000303/2024 - PARCELA -1/ 7/
A liguidasis 54 despesa empanhsda nesta nota de exnpenno foi procedida no dncumenCaprjnhdo, onde dleg_innstra a entrega do

material su £xecucio do servigo.
Data 21/10/2024

NATHAN CALERE SEM[iD

SECRETARIO

ﬁ

Docuemesto Finrl MariaN® 219

M

\E;\rtagu 63 a Lol Taderal 4320/04)

AUTGRIZACAO DE PAGAMENTO
Face a liauiaacho acinie piocessads, #uterizo o pagamenic desta

importicoia so fornecedor ou ao seu procvrador

L (,E.rtfp_r-_:l ‘_3_ fef Federal 4320/60

LA

RECIBO/ QUITACAQ
Deelers (erius; que recehi (emes) a importincia abaixo, referente a despesa liguidada acima, da qual € dada a quitagio em todas as vias para um s
efeitn.

Valor: 932,11 (um mil novecenios e irinta « dois reais e onze centavos )

QUITALG CONMFORME DOCUMENTO ANEXC

G

-

NATHAN CALEBE SEMIAD Nimero:  0000366/2024
A CNPYCPT 12187740670 Data QuitagBo:  21/10/2024
[ Banco ) | Chegue/DENILT oo contr [Conta N° Pagamento
BANCC 00 B7ARIL S A le |5207-8 #000366/2024




[}

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRI
Estado de Minas Gerais

ANEXO1
Solicitacfo de didria/passagem
Nome do 4crv:dcar/ve*reacy CPF:
/?',’t???/ LM 71#'62-67 L L FZG7 2Moc¢ O .
U mdad:.axdnm‘usu ativa; Dotﬁga‘_o—c_m;am entaria:

Ql. Q0L pot. O1.03(. (003
MOl 8.3.90. 14 .

Vidg,&ns Previ'éfﬁ'é

-------

Locahdad e:

C Letivo da Viagem:

Autorizaciio

Aprovado por: | [ Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado;

fg;:w}i aufeof202y | fpite bl | 01920 g

{—" e

a CAmara Munic'pal

Preside&rté

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

gl
Servidor/Vercador

ro — Cep: 37945-000
=iro de Castro, 272 — Centro - Cep:
Trav;‘gﬁz !}%;gggggnsﬂs [ 4523-9200 - SAo José da Barra/MG



2110/2024, 16:02 Banco do Brasli

(HiiG T T -
L e LT i T —— Wi

Aplicaéﬁé &mpnupanga E

Debitadio
Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Caonta corrante 5207-8

Creditadc

Nama NATHAN CALEBE SEMIAD

Agéncia 4431-8

Conta corrente 310011955-5

Variagéo 51

Valor 1.822,11

Deastinacio o]

Dzia Nesia dala

Assinada por JHE25E20 DIVAN|A APARECIDA DO NASCIMENTO 21/10/2024 15:59:29

JGE24944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 21/10/2024 16:09:48

Transacdo aiztuada com secesaa.

Tranzacic =fetuada com sucesso por: JG524044 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.

e i b bl mma bifaaf sl s bmmbam it i e il 90— 27 Whamnlatal~2Fanf-ani-nandancias=2F%23hame

3/8



Esmdm tﬂe Minas’@emnﬁ

= i

E SAO msém BARRA

- ANEXOIT

RELAT @m@ DE VIAGEM- PRESTACAQ DE CONTAS

Data . @rﬁgﬂm Destiio Fﬂurasﬂ Horachegada 2
c con _ - — | ida _ - 1
E i -
) ‘izéé}éﬁ_;g%é% -y%éxw bl 053 | sbpd - |-
- }Uf%“% : "-j/g% 7 fé; ’fﬁé%ﬁ‘ﬁ 10°q0 | 726 -
Despesasrealizadas | Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebide | Restituido| Ressarcideo
| Diérias | |
L - S G724 | 1472
Quilometragem
percorrida
Passagens
Cutras — —
- ) Toml o i e 1 e -
M 232y |1 974 i
Controle de qui]c)m_etragem (Somente no caso do §2 °do art.5%)
CHEGADA: kam. |
_ _Qu;lomctragm Jcrconlda _ @_ _ T _
:—~__-.,_ - ?; :_':__ i *VBTB%-EL ‘acr p;t{,.u R“ﬁ a2 _""’ — L = ‘T:_“: ____E;-h ___,1: 4 _Fff_::i_,_____:u
s = Mﬂ@m@l\/fﬁﬂ% / efv’ ﬂﬁ&}z—é
EI it = -HFE_ =
T o IR T Cop: 37945-000- - .
- - . s 22 s “Arv Brasileiro de Castro, 272 — Centra — e -
- N ia s : Tmf?ﬁ;i 13%)_3523-91‘!5 (3523:9200 - 880 José da SN



PREFEITURA MUNICIPAL DE SA -
AQ JOSE
Estado de Minas Gerais ~ARRE)

ANEXO 111

RELATORIO DE VIAGEM/PR A |
“M/PRESTACAO DE CO
VEREADORES EM GERAL “£0 DE CONTAS SERVIDORES

[ Funciondtio{a) Vercadora) - 4 |
TTW—(!T@_ " Yot b M 4%%&5 o
" Cargo: LI FI240L Fo o
Autorizadopor; Q/g;m el _
Datadesaida; ZS
Hordrio: M/J“c;/ﬂ"ﬁg?
Datadoretorno: 2650
Hordrio: & 9‘/ "‘3/ M"?‘i
QuantidadedeDilriasrecebidas: 1257
Valorrecebido:RS 7 .22 77 __Z{::; J‘{féffm 70 i
DestinodaViagem:(Cidade/estado) e A ' -
Motivo:(Especificar integralmente o motlvﬁﬁﬁgeﬁw Mﬁé
%WFG <t aTbciFon o b 5 AR AT & ek ik b
ol rmom i, < Agwrcns m/ﬁ/ oty ey obsn
s oo™ e LA .4 Vpts Son S ress
AV 22,23, 24 ¢ 25 b Lhls < 2024

Tipo da locomogio urbana utilizada nos destinos:

. : ¥ e
Veiculo olicial 3a _ Qutros S

“Didiias a receber”

‘ , - Cep: 37945-000
Arv Brasileiro de Castro, 272 — Centro Cep: 3794
i oy 9115 | 3523-9200 - Sho José da Barra/MG

Fone; (35) 3523



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

Sao José da Baﬁaﬂ‘{/_ Jde. M M de ___;-\Z_-dﬁé

De acordo,

5 T
Servidor/Vereador (assinatura)

T

Superior imediato (assinatura e carimbo)

*Preencher somenle se teve didria a receber

Didrias

Valor
Bir Recebidas
‘ Utilizadas

Devolvidas

Areceber

272 - Centro — Cep: 37945-000

Travessa Ary Brasileiro de Gasteo, 0 - Sdo José da Barra/MG

Fone: (35) 3523-9115/ 3523-8720



‘ ASSEMBLEIA
| EGISLATIVA
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T s s - PODER LEGTISLATIVO - T
= ! CAMARA MUNICIPAL BE SAO JOSE DA BARRA -MG
— Frav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.° 01.729.464/0001-04 / Inscrigéo Estadual: Tsenta.
Email: secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www saojosedabarra.mg.leg.br

e —_
—

- — a

E = iz SOLICITACAO DE EA GEM = -3

i

—— - = — IS - — - —_ —_— I 3 —_—

" -O Vereador, que esta subscreve, solicita a Vossa Exceléncia, autorizacdo para realizar
viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia 22/10/2024 e com retorno
no dia 25/10/2024 (terca-feira a sexta-feira), para participar de curso de tapacitacao ¥
sobre transicdo de mandato. -
Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde, sobre a concesséo de
diarias e alimentag@o aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal d=
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
4 em seu artigo 1°, § 1°, que:-“§ 1° Toda solicitacio de viagem devera ser efetivada =
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizag&o, salvo a de carater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”:

Sendo assim, solicito a presente autorizagdo, para preenchimento da documentacio,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
informado.

Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, 09 de outubro de 2024.
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) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
- GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-910]
CNPJ N01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isents,
Email; secretaria@saojosedabarram s leg br

Site: www saoiosedabarra.ma leg, i

Memorando n® 056/2024  Sdo José da Barra/MG, 16 de outubro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéneia da Camarz
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antdnio Pires Coelho
c/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despachoe para autorizagio de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuicBes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, pars
autorizacdo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores ¢ servidora, no periodo solicitado.

Atenciosamente

Vereador Densmar Raimunde de Morsis
Presidente da Cimara Municipal




. ‘ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAOQ JOSE DA BARRA - MG
e . Assesgoria Financeira
trav. Ary Brasiisira de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-8101
CNPJ N1, 720,484 201 04/ Inscrigéio Estadual: Isenta.
E-mall: compras @ sa0josedabarra.mg.leg br
Site: wew.szajossezbarra.mg.leg.br

S&o José da Barra/MG, 11 de outubro de 2024.
De: Marce Anténic Pires Coslho - Cortedar

Assunto: Resposta ac Memorande 358/2024 ref. a solicitacdo de informagso de
defagdo orcamentaria para despssas ae Didrias.

Em alerdimento a soliciiagac de informagtes sobre a dotacéo orgamentaria
destirads # cobertns de degresse wuv Didrias, procedeu-se com a analise das
cisposictes legais, regulamentares = ¢ wamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orcamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotagsio orgamentaria destinada ao for-zsimento de Didrias, encontra-se alocada na
aotagao
institucional 01004.094
FuinGona: 51001
FProgramatica: J003,400 1 |
Elemento d3 Daspasa: 3.5.90.14 - “iarias — Pessoal Civii
Fante: 1.£00

Dgtache Comaolets: 31675 00 1.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500

G veur caplnlvel na cotagé. nencionada é de RS 77.936,54, como pode ser
vannuade N reaidns em anexo. o cual estd de acordo com as normas de
‘gsponsauiicade faces 2iiriies sslannisiidos pela Lel de Direlrizes

ires Caslha




MUNICIEIO 840 JOSE DA SARRA
CAMARA MUNICIPAL 840 3
MINAS GERALS
01.729.4644603-04
SALDO DAS DOTACOES
OUTUSRC BE 2024

5% D4 BARRA - NOVA

Emissfio: 117102024 09:57:01

—

. ! Awtortendal Suldn
RRES CRICT sl Fonts Atstaiteada Empenbjr Saldo Ri)

1001 - Climarn © ostps! R - o

01 - Ciapeen \u- mlatpal i

VTSI O0 L s 'm&d.!?lh *Dmprasiooe Vingden s Vet o Repres, di Clhimnrn

| 3F0B1A0000 - DIAILAS S 1 AL L () | oo [ remmoem 115.008,00 71.936,54 77.836,54
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(M CeapBrasil

E=ntrodn Estubies da Administroson Plbliseg

=

T

( BELO HORIZONTE - MG {

- - ———— i - -

03 ESPEE‘IMLI'%TAS E MAIS DE 20H DE iMERZAO
EM UM 17 !NAM!NH)IMun',i\.ruime.r\u
POSELEICAD




